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KALENDARIUM NA ROK SZKOLNY 2007/08 

2007 
03 IX -   Rozpoczęcie roku szkolnego 
14  X -   Dzień Nauczyciela 
16  X -   Dzień PapieŜa Jana Pawła II 
01 XI -   Wszystkich Świętych 
11 XI -   Święto Niepodległości 
29 XI -   Andrzejki 
22 - 31 XII -   Zimowa przerwa świąteczna 
24 XII  -  Wigilia 
25 - 26 XII -   BoŜe Narodzenie 

2008 
01  I -   Nowy Rok 
21  I -   Dzień Babci 
22  I -   Dzień Dziadka 
28  I - 10 II -   Ferie zimowe 
14 II  -   Święto Patrona Szkoły 
14 II  -   Walentynki 
08 III  -   Dzień Kobiet 
20 - 25 III -   Wiosenna przerwa świąteczna 
23 -24 III -   Święta Wielkanocne 
01 V -   Święto Pracy 
03 V -   Święto Konstytucji 3 Maja 
22 V -   BoŜe Ciało 
26 V -   Dzień Matki 
01 VI -  Dzień Dziecka 
20 VI -   Zakończenie roku szkolnego 
21 VI – 31 VIII -   W A K A C J E !!! ☺☺☺☺ 

 
Podpowiedzcie mi wreszcie co ś 

sensownego! 

Z okazji 

rozpoczynającego się 

roku szkolnego Ŝyczymy 

wszystkim czytelnikom 

S o S sukcesów w nauce 

i szybkiego nadejścia 

wakacji. 

„Sami o Sobie” 
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2 września 2007 r. w Krasocinie odbyły się gminne 

doŜynki. Przybyło wielu zaproszonych gości, delegacje  
z większości wsi naszej gminy oraz wiele innych osób. 

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św., po której odbyła 
się parada obecnych osób z wieńcami  doŜynkowymi 
wykonanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich z okolicznych 
miejscowości. Wszyscy udali się na gminny stadion piłki noŜnej, 
gdzie rozpoczęła się część artystyczna. Swoim śpiewem imprezę 
uświetniła Magda Zimny z Krasocina oraz Natalka Gacia 
z Oleszna. Wszyscy byli zachwyceni wspaniałymi występami 
dziewczyn. Nasza szkoła równieŜ  dobrze się zaprezentowała☺ 
Uczniowie klasy I i II gimnazjum przedstawili krótką inscenizację 
pt. „Szkoła Marzeń”. Pokazali to tak wspaniale, ☺ Ŝe oczywistą 
rzeczą było nagrodzenie ich  gromkimi brawami przez 
publiczność. Jednak nie tylko młode pokolenie mieszkańców naszej gminy prezentowało swe 
zdolności. Swą obecnością uświetniła doŜynki takŜe pani Janina Chruściel, która recytowała 
napisane przez siebie wiersze o róŜnorodnej tematyce. Nie moŜna zapomnieć równieŜ  
o wspaniałych występach Koła Gospodyń Wiejskich ze Świdna, Orkiestry Dętej 

z Krasocina i Oleszna oraz o wiecznie młodym (hyhy:D lizus mi się włącza☺) zespole 
„Melodia” z Oleszna☺. Wspaniałe głosy oleszyńskich Gospodyń i Gospodarzy zyskały wielką 
aprobatę wszystkich zgromadzonych (jak zwykle zresztą☺).Ponadto odbył się konkurs na 

najładniejszy wieniec doŜynkowy. 
Niestety, (zabijcie mnie) ale nie 
pamiętam, kto go wygrał�. I tak nasz 
był najpiękniejszy. Po zakończeniu 
oficjalnej części DoŜynek sceną 
zawładnął zespół „Quatro”. Dwóch 
uroczych☺ chłopaków i równie urocza 
dziewczyna swoim występem umilali 
gościom zabawę do godz. 23:00, gdyŜ 
właśnie o tej porze zakończyła się 
dyskoteka. Warto dodać, Ŝe ok. godz. 
20:00 pirotechnicy zaprezentowali 
przygotowany przez siebie 
sześciominutowy pokaz sztucznych ogni. 

Wzbudził on wielkie zainteresowanie publiczności, wnioskując po nieustannych piskach  
i okrzykach radości z ich strony☺. 

Podsumowując: myślę, Ŝe Gminne DoŜynki 2007 były bardzo udane, gdyŜ świetnie się 
na nich bawiłam (i nie tylko ja :p ☺). Sądzę, Ŝe kaŜdy na długo zachowa je w pamięci. 

 
    Klaudia Cierpica, kl. II GIM ☺ 
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Pierwszy dzwonekPierwszy dzwonekPierwszy dzwonekPierwszy dzwonek    
Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2007/2008 odbyła się akademia 

przygotowana przez uczniów klasy II gim. pod kierownictwem p. M. Stolarczyk i p. T. 
Szczepańskiej. 

     Pierwsza część uroczystości ukazywała Polskę 
w czasie II wojny światowej. Uczennice recytowały 
wiersze związane z tym wydarzeniem. Niektórym aŜ 
się łezka w oku zakręciła.  
     W drugiej części uczniowie zaprezentowali lekcję 
w „Szkole marzeń”. Była ona bardzo ciekawa 
i zabawna. Z pewnością kaŜdy chciałby, aby takie 
zajęcia naprawdę  odbywały się w naszej szkole. Ale 
czy tak się stanie? KaŜdy niech sam odpowie na to 
pytanie.  My moŜemy wam powiedzieć. Raczej się nie 
łudźcie☺, bo znając nasze grono pedagogiczne, to na 
bezstresową lekcję liczyć nie moŜna☺. 
       
<= Uczniowie nauczania zintegrowanego, a wśród 
nich Magdalenka Tkaczyk 

 
 
 

 
Naszą „gwiazdką” 

na tej uroczystości była 
Magdalenka, która w tym 
roku rozpoczęła w naszej 
szkole naukę. JuŜ na 
pierwszy rzut oka było 
widać, Ŝe  jej się u nas 
podoba. Nawet polubiła 
Pana Dyrektora, który ją 
serdecznie powitał☺. 
Miejmy nadzieję, Ŝe 
będzie chętnie chodzić do 
szkoły. Bo gdzie jest 
lepiej, niŜ u nas? Chyba 
tylko we własnym 
domu☺. 
 

                                      
Uczennice klasy II gimnazjum podczas recytacji wierszy☺☺☺☺ 

 
 

Agata Kowalczyk & Nina Lichosik kl. II gim ;) 
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Nasze władzeNasze władzeNasze władzeNasze władze w w w w    nowym roku szkolnymnowym roku szkolnymnowym roku szkolnymnowym roku szkolnym    
 

Skład Małego Samorządziku: 
 

Przewodnicząca – Aleksandra Picheta, kl. II  
Zastępca –  Aleksandra Lichosik, kl. III 
Członkowie –  Ewa Niewiadomska, kl. III  

 
Skład Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej: 

 

Przewodnicząca – śaneta Lis kl. VI 
Zastępca –Aleksandra Skwarek kl. IV 
Skarbnik – Konrad Ziółkowski kl. V  
 

Skład Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum 
 

Przewodnicząca  –Paulina Jamróz kl. III 
Zastępca-  Agnieszka Barcińska kl. III 
Sekretarz – Karina Kowalik kl. I 
Skarbnik – Artur Oracz kl. I 
Członkowie – Kasia Skwarek i Klaudia Cierpica, kl. II 
 
 

Opiekunem Małego Samorządziku w roku szkolnym 2007/08 jest pani Barbara Szmulik .  
Opiekunem Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej został pan Andrzej Kowalczyk,  
a w Gimnazjum pani Mariola Kamińska. 
 

 

 

  Dyskoteka dla chłopaków i .. nie tylko 
 

30 września, jak co roku, obchodziliśmy w naszej szkole 
Dzień Chłopaka. Z tej okazji 4.10.2007r. o godz. 17: 00  
w naszej szkole odbyła się dyskoteka. W zabawie 
uczestniczyli uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej  
i klas I-III Publicznego Gimnazjum. Nasz szkolny DJ. 
puszczał muzykę, przy której wszyscy świetnie się bawili. 
Większość bawiła się w grupach, tylko nieliczni próbowali 
swoich sił w tańcu parami. Ach, gdzie ci MĘśCZYŹNI  
tańczący jak w „Tańcu z gwiazdami”. Jednak, gdy 
zabrzmiały takty wolnych utworów, panowie prosili panie do 
tańca stając na wysokości zadania.  

Impreza zakończyła się o godz. 20:00. Wszyscy zmęczeni  
i zadowoleni wrócili do domu. 

 

Manuela Ziental  kl. I GIM  
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MłodzieŜ w poszukiwaniu autorytetów… 
 

Drodzy Czytelnicy! 
 

       Bardzo długo zastanawiałam się nad tematem, który mógłby Was zaciekawić. JakŜe 
oklepane są juŜ artykuły o gwiazdach kina, telewizji i parkietu - pomyślałam. Muszę napisać 
coś innego, ciekawego.. Coś, co dotarłoby i do nastolatków i do czytelników  
w kwiecie wieku. No i  znalazłam! Autorytety.. Tak, tak.. Ten artykuł będzie o osobie, która dla 
mnie jest ogromnym autorytetem. O osobie, która nieraz dowiodła, Ŝe warto poświęcać się 
dla innych. Tą osobą jest ( a właściwie był) Marek Kotański. Pewnie kaŜdy z Was zadaje sobie 
pytanie: Czemu właśnie on? Dlaczego? Właśnie na to pytanie odpowiem w tym artykule. 
NieŜyjący juŜ dziś Marek Kotański (zginął wskutek wypadku samochodowego w 2002 r.) był 
człowiekiem, który -jak sam o sobie powiedział - sprzedał siebie innym. Był człowiekiem, 
który bardziej dbał o innych niŜ o siebie. Pomyślcie, czyŜ nie samo to jest godne podziwu?. 
Kotan, jak zwykł być nazywany w środowisku medialnym, załoŜył Monar czyli MłodzieŜowy 
Ruch Na Rzecz Przeciwdziałania Narkomanii oraz Markot. Są to domy opieki, ośrodki, dla 
ludzi uzaleŜnionych, bezdomnych, chorych na HIV . Monar ma w tej chwili ok. 25 placówek 
w Polsce. Jednak dobro, które niósł ludziom Marek Kotański, to nie tylko Monar i Markot. To 
takŜe około 140 innych ośrodków w Polsce (m.in. Domy Samotnej Matki). 

Pan Marek był człowiekiem... dobrym? Nie, to zbyt małe słowo, jak na kogoś, kto 
podawał pomocną dłoń innym ludziom. Ludziom, od których wszyscy się odwrócili... Zawsze 
był pierwszy przy narkomanach,  zaraŜonych HIV i bezdomnych. Niósł takŜe miłosierdzie 
takŜe samotnym matkom oraz biednym rodzinom cięŜko doświadczonym przez los. 

Marek Kotański to dla mnie ogromny autorytet. Sądzę, Ŝe jest on Nim dla większości 
współczesnej młodzieŜy. Chyba kaŜdy chciałby mieć w sobie choć trochę  
z człowieka, który pomimo wszystko zawsze osiągał swój cel. Łamał stereotypy  
i stawał w obronie godności i praw najsłabszych, wyrzuconych przez innych na margines Ŝycia. 
Dla niego nie istniało słowo obojętność. Budził kontrowersje i skrajne emocje, ale jego czyny 
w pełni dowodzą, Ŝe czasami to pomagało mu osiągnąć sukces. Kotan tworzył nowy świat dla 
ludzi, którzy zatracili poczucie własnego ja.  Dawał im szanse na to, aby znów mogli odnaleźć 
radość Ŝycia i spojrzeć na świat nie przez te szare, ale przez róŜowe okulary. On po prostu 
sprawił, Ŝe dla wielu osób zwykła rzeczywistość stała się niezwykła. 

Podsumowując, warto dodać, Ŝe Marek Kotański z pewnością nadal Ŝyje w sercach 
tysięcy Polaków. Wiele osób, których nie rozpieszczał okrutny los zawdzięcza mu Ŝycie... 
Jednym słowem: Kotan to prawdziwy wzór dla wielu Polaków i Polek, moŜe nawet dla wielu 
pokoleń Polaków. Szkoda tylko, Ŝe juŜ nie ma Go wśród nas. MoŜemy jedynie domyślać się, ile 
jeszcze miłosierdzia okazałby ludziom, gdyby dane mu było dłuŜej Ŝyć.. 
A co Wy o tym sądzicie, Drodzy Czytelnicy? Czy zgadzacie się z moją opinią? Jakie są wasze 
autorytety? Czekam na ciekawe propozycje. Być moŜe opublikujemy je na łamach naszej 
gazetki. :) 

 

Praca była wysłana na konkurs Kuratoryjny „MłodzieŜ w poszukiwaniu autorytetów” 
                                                                                               Klaudia Cierpica, kl. II GIM 
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Dnia 14.10.2007r. odbyła się uroczystość  
z okazji 63 rocznicy bitwy pod Chotowem.  
O godzinie 9:00 szkolna społeczność ze Szkoły 
Podstawowej i Publicznego Gimnazjum wraz 
z nauczycielami zebrała się przed OSP w Olesznie. 
Następnie udaliśmy się na cmentarz parafialny pod 
kwatery Ŝołnierzy AK. Tam p. Dyrektor oraz Ŝyjący 
jeszcze partyzanci wygłosili  przemówienia. 
Mogliśmy teŜ usłyszeć piękny wiersz o wojnie, który 
recytowała uczennica naszej szkoły. Potem poszliśmy 
do kościoła na mszę świętą, która odprawiona została 

o godzinie 10:00 w intencji poległych Ŝołnierzy Armii Krajowej. W kościele równieŜ 
recytowane były piękne wiersze. 

Po naboŜeństwie udaliśmy się do szkoły. Uczniowie gimnazjum przygotowali montaŜ 
słowno-muzyczny o  wojennych losach Ŝołnierzy AK. Oglądającym tę uroczystość występ 
bardzo się podobał☺,  w wielu oczach zabłysły łzy. 

Kolejnym punktem uroczystości było drugie w historii naszego Gimnazjum ślubowanie 
uczniów klasy I Publicznego Gimnazjum. Na początku wszyscy uczniowie, powtarzali tekst 
ślubowania po panu Dyrektorze, potem zostały im wręczone dyplomy upamiętniające to 
wydarzenie. Kiedy skończyła się część artystyczna, głos mogli zabrać partyzanci. 

Spotkanie zakończył występ miejscowego zespołu ludowego „MELODIA” , który 
zaprezentował swoje umiejętności śpiewając partyzanckie i patriotyczne pieśni. 

                                                          
Beata Arkit , Katarzyna Wójcikowska, kl. I Gim. 

 

 
 

JuŜ po raz siódmy 28 października 2007r. jako harcerze z 34 DruŜyny Harcerskiej 
 z Oleszna uczestniczyliśmy w Partyzanckiej Drodze KrzyŜowej na Wykusie.  
 W tym dniu, ale w 1943r. oddziały Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich AK 
PONURY stoczyły na Wykusie wielką bitwę z niemiecką obławą, w której poległo 38 
partyzantów za wolność Polski. A więc jest to waŜna data.  
 To wspaniale, Ŝe wszyscy razem się tu spotykamy: partyzanci, kombatanci, ich rodziny, 
młodzieŜ i harcerze z pobliskich szkół. Przedstawiciele naszej druŜyny wraz z naszą druhną 
Anną Resiak przejechali ponad 70 kilometrów, aby wziąć udział w tej uroczystości. 
 Pokonując trasę Partyzanckiej Drogi KrzyŜowej w gęstwinie Puszczy Świętokrzyskiej 
modliliśmy się za tych, którzy oddali swe Ŝycie za Ojczyznę oraz za lepsze jutro dla tych, co 
Ŝyją. 
 W tym roku po zakończeniu Partyzanckiej Drogi KrzyŜowej odbyła się uroczysta polowa 
msza święta.       

Uczestnicy: dh Kamila Kowalczyk, dh Natalia Gacia,  
                                dh Michał Kowalczyk, dh Adrian Perz 
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4 października 2007 odbyła się wycieczka do Kielc, na którą pojechały klasy IV i V. 

Organizatorami byli: pani Jolanta Kowalczyk i pan Andrzej Kowalczyk. 
Pierwszym punktem programu wycieczki było zwiedzanie zamku w Chęcinach. 

Najpierw z trudem wspinaliśmy się na wysoką górę otaczającą zamek. Gdy dotarliśmy na sam 
szczyt, wszyscy padali ze zmęczenia. Byliśmy jednak zachwyceni krajobrazem i podziwialiśmy 
piękne widoki.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krótki odpoczynek na Kadzielni. W oddali wspaniałe widoki 
 

Następnie zwiedziliśmy Amfiteatr na Kadzielni, czyli kamieniołom eksploatowany do 
1962 r. Obecnie znajduje się tutaj rezerwat  geologiczny. Spacer wśród wysokich zboczy 
skalnych, pełnych jaskiń i grot, wszystkim bardzo się podobał. 
 Kolejnym etapem wycieczki było zwiedzanie Pałacu Biskupów Krakowskich. 
Podziwialiśmy piękne barokowe wnętrza, meble z tej epoki  oraz Galerię malarstwa polskiego. 
Przed pałacem wśród srebrzystych świerków rozciągał się wielobarwny kobierzec kwiatów. 
A za pałacem widoczny był  uformowany w stylu renesansowym piękny ogród.  
 Poza Pałacem zwiedziliśmy Bazylikę Katedralną. Jej barokowy ołtarz główny  
z namalowaną sceną „Wniebowzięcia NM Panny” Szymona Czechowicza z 1730 r. przepiękne 
filary, ołtarze boczne, artystycznie pomalowane sufity, wprowadziły nas w cudowny nastrój 
i skłaniały do chwili zadumy i modlitwy. 
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Pamiątkowe zdjęcie przed Pałacem Biskupów w Kielcach 
 

Następnym etapem naszej wycieczki był przejazd do Galerii Echo na projekcję filmu 
„Wojownicze Ŝółwie Ninja” w Kinopleksie . Wśród chrupanego popcornu, wcinanych kanapek 
popijanych zimną colą, snuł się wątek ekscytującego filmu. 
Czas był nieubłagany i mijał bardzo szybko. Po filmie w ekspresowym tempie dotarliśmy do 
ziejącej chłodem i ciemnościami Jaskini „Raj”. 
 Jaskinia „Raj” jest słynna ze wspaniałej, barwnej szaty naciekowej w wapieniach 
dewońskich, to jedna z największych atrakcji turystycznych regionu. Naszemu zwiedzaniu 
bacznie przyglądał się nietoperz Gacuś . Przestraszywszy się Maćka, odfrunął  
wzbudzając panikę wśród całej grupy.  
 Po tak męczącym, pełnym wraŜeń dniu ostatnim etapem naszej wycieczki był oczywiście 
basen. Po odebraniu kluczyków do szafek i włoŜeniu kostiumów kąpielowych wskoczyliśmy 
do wody. Ratownik ostrzegał, Ŝe kto nie umie pływać, niech napisze to na swoich plecach, aby 
wiedział, kogo ma ratować. KaŜdy pływał jak umiał: Ŝabką, pieskiem,  
a mniej odwaŜni stali pod czerwonym muchomorkiem  zanurzeni po kostki w wodzie. Hitem 
pływalni był oczywiście zjazd w wodnej rurze. Zjazd nie był trudny, najtrudniejszym jego 
elementem było, pokonując zakręty, trafienie do wylotu i nie zgubienie niczego po drodze. 
Mam na myśli kąpielówki. 
 Po wyczerpującej wycieczce oraz, co równieŜ waŜne, wyczerpaniu się zapasów kanapek, 
wracaliśmy do domu . Zmęczenie dało o sobie znać. Jedni spali, inni rozmawiali ze sobą, a nad 
wszystkimi unosił się duch kończącej się wycieczki. 
 

                                                          Emilia Kowalczyk, kl. V 
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23 września 2007 r. 

 
Harcerze z 34 DruŜyny Harcerskiej w Olesznie wzięli udział w uroczystości 

upamiętniającej hetmana Stefana Czarnieckiego w Czarncy. W tym roku uroczystość 
hetmańska miała wyjątkowy charakter, bowiem zbiegły się aŜ trzy waŜne rocznice: 

• jubileusz 100-lecia ufundowania przez społeczeństwo tablicy pamiątkowej w kościele, 
• 70 rocznica przeniesienia z kruchty prochów hetmana i złoŜenie  ich w kościelnym  

   sarkofagu w Czarncy,   
• 15- lecie działalności Towarzystwa Pamięci Hetmana Stefana Czarnieckiego. 

Na tej uroczystości byli obecni członkowie rodziny hetmana Czarnieckiego pochodzący  
z róŜnych stron Polski oraz delegacje szkół noszących imię tego wielkiego Polaka.  
Honory Czarnieckiemu przybyli 
oddać równieŜ kombatanci, 
harcerze, policja, straŜacy, władze 
samorządowe i rycerstwo, które na 
boisku szkolnym rozbiło obóz 
wojsk hetmańskich. 
 Uroczystość rozpoczęła się 
na sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej w Czarncy od 
wręczenia pięknych tarcz 
herbowych i okolicznościowych 
medali dla 48 osób. Potem 
młodzieŜ szkolna z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 im. 
Hetmana Stefana Czarnieckiego 
we Włoszczowie przedstawiła 
program artystyczny o swoim 
patronie. 
 Następnie udaliśmy się w uroczystej defiladzie na mszę świętą.  Przed mszą delegacje 
złoŜyły kwiaty na grobie hetmana, a potomkowie odsłonili tablicę pamiątkową na ścianie 
kościoła. Czyny hetmana Czarnieckiego przerosły najśmielsze oczekiwania współczesnych. 
Bóg, Wiara, Ojczyzna – to wartości, którym słuŜył hetman. „Miał w sobie olbrzymie poczucie 
odpowiedzialności przed Bogiem, Ojczyzną  
i przyszłymi pokoleniami...”- mówił w homilii Ojciec Kamil z Częstochowy. 
 Po mszy świętej na placu szkolnym odbyły się pokazy rycerskie, które przeniosły 
obserwatorów w odległe czasy, kiedy hetman Czarniecki prowadził ze swym wrogiem wojny 
podjazdowe. To była wielka uroczystość patriotyczna, która ściągnęła do Czarncy tłumy gości  
z róŜnych zakątków Polski. Mieliśmy okazję zatem przybliŜyć sobie wydarzenia z Ŝycia 
wielkiego Polaka – Hetmana Stefana Czarnieckiego. 
                          

Druhny: Paulina Jamróz, Izabela Hernes, Karolina Drej, Magdalena Tkacz 
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JuŜ po raz czternasty zorganizowaliśmy akcję „Sprzątanie Świata – Polska 2007” 

 

   W dniu 13.09.2007r. 34 DruŜyna Harcerska pod opieką dh hm Anny Resiak 
przygotowała dla całej społeczności szkolnej apel informujący o idei tej akcji. Obejrzeliśmy 
takŜe w wykonaniu harcerzy- aktorów ekologiczną scenkę teatralną –  
„W królestwie surowca wtórnego”. Uświadomiliśmy sobie, Ŝe wyrzucane przez nas śmieci 
głównie papier, szkło, aluminium mogą być wykorzystane do zrobienia czegoś poŜytecznego. 
 W dniu 14.09.2007r. 
posprzątaliśmy wyznaczone rejony  
w pobliŜu szkoły. 
    Efektem tej akcji było: 
- zlikwidowanie dwóch dzikich  
   wysypisk śmieci, 
- pozbieranie śmieci: w parku, na górce  
  Lednicy, wzdłuŜ ulic: Kieleckiej,  
  Szkolnej, Lednickiej, Krótkiej, Leśnej,  
  Partyzantów, Przedborskiej,  
  1-go Maja,  
- oczyszczenie placu wokół pomników 
na Koziej Wsi i ul. Przedborskiej, 
- uporządkowanie grobów Ŝołnierzy     
  AK na cmentarzu,   
 Uczniowie klasy I Gim. podczas zbiórki śmieci 
- uporządkowanie terenu boisk szkolnych. 

W sumie zebrano 46 worków śmieci, które wywiezione zostały na wysypisko. 
Urząd Gminy w Krasocinie zaopatrzył uczestników akcji w worki i rękawice. 

Dodatkowo otrzymaliśmy takŜe inne narzędzia, to jest grabie, szpadle, miotły, taczkę. 
  Za rok teŜ będziemy sprzątać. Mamy nadzieję, Ŝe tych śmieci będzie coraz mniej, bo o to 
chodzi w tej akcji. 
                                                                                              Michał Kowalczyk, kl. III GIM 

 
Warto zapamiętać… 

 

 Śmieci – jest to wszystko, co nadaje się tylko do wyrzucenia, np. połamane zabawki, 
zdarte opony samochodowe czy dziurawe buty. MoŜna tam takŜe znaleźć papier, szkło, plastik, 
aluminium, odpadki organiczne. Śmieci ,,Ŝyją” długo- np. puszki aluminiowe od 200 do 500 
lat, plastikowa butelka 450 lat, plastik 800- 1000 lat, a szkło jest przecieŜ niezniszczalne. 
W Polsce powstaje ok. 130 mln ton odpadów. 
 Recykling – przetwarzanie odpadów na nowe, potrzebne przedmioty. Przetwarzać 
moŜna papier, aluminium, szkło, plastik. 
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21.10.2007r. w naszej 
szkole odbyła się uroczystość 
związana z obchodami Dnia 
Edukacji Narodowej. Została ona 
przygotowana przez grupę 
uczniów z róŜnych klas. 
ReŜyserem całego występu była 
p. Mariola Kamińska. Swoim 
śpiewem zachwycał nas chór 
prowadzony przez p. Brygidę 
Jasnos. Akademia rozpoczęła się 
o godz.12:00. Na tę uroczystość 
zostali równieŜ zaproszeni byli 
pracownicy naszej szkoły.  
W trakcie ceremonii zostały 
wręczone „Oskary” ☺  
dla naszych kochanych nauczycieli, pracowników obsługi oraz przybyłych gości. Zostały one 
przekazane m.in. w następujących kategoriach: luzak roku, Ŝartowniś roku, gorący uśmiech, 
złote udko, honorowy gość, przybysz roku. Z pewnością nikt nie został pominięty. Na koniec 
nasi prowadzący wręczyli naszemu panu Dyrektorowi ogromną laurkę i bukiet kwiatów  
z okazji imienin. 
Wszyscy wyszli z imprezy ze 
świadomością, Ŝe byli na 
uroczej gali rozdania Oskarów. 
Uroczystości towarzyszyły 
gromkie śmiechy zebranej 
widowni i gorący uśmiech 
nagrodzonych☺.  
 

      Nasi prowadzący podczas wręczania laurki i kwiatów  
                dla pana Dyrektora z okazji imienin                                                                                                     

Beata Arkit, kl. I GIM   
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  14 Listopada obchodzimy Święto 
Niepodległości. Z tej okazji dnia 
09.11.2007r. odbyła się uroczysta 
akademia, którą pod kierunkiem 
pani Jolanty Lichosik przygotowała 
klasa IV Szkoły Podstawowej. 
Uczniowie w swoim występie 
recytowali patriotyczne wiersze 
związane z  rocznicą odzyskania 
Niepodległości.  
     W czasie uroczystości chórek 
szkolny pięknie śpiewał Ŝołnierskie 
pieśni i piosenki towarzyszące 
wojsku podczas ich bojowego 
szlaku.  
Większość z nas znała je dobrze  
i nuciła je razem z chórem.     
           Uczniowie klasy IV podczas występu 

 Na koniec nasi młodzi 
muzycy Konrad Picheta (na 
saksofonie) i Michał 
Szczepański (na klarnecie) 
zagrali melodię piosenki 
Ŝołnierskiej „ Przybyli 
ułani…”. Ich występ został 
nagrodzony gromkimi 
brawami, z czego moŜna 
wywnioskować, Ŝe ich gra 
podobała się widowni. Wcale 
się nie dziwię, występ był 
znakomity :). AŜ trudno 
uwierzyć, Ŝe Michał 
w orkiestrze straŜackiej gra 
dopiero od września.                                                  

Katarzyna Wójcikowska, 
 
 

Nasi zdolni koledzy z orkiestry         
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20 października w Krasocinie  
z inicjatywy Kierownika Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Krasocinie   
p. Aleksandry Klim odbył się finał  
I Ogólnopolskiego Konkursu 
Poetyckiego im. Feliksa Raka.  
Jury konkursowe stanowili literaci  
z naszego regionu: Stanisław Nyczaj, 
Krystyna Cel oraz nauczyciele 
poloniści: Tadeusz Stolarski, ElŜbieta 
Sybis, Aneta Szymkiewicz. 
Uczestnicy mieli za zadanie napisać  
trzy wiersze o tematyce regionalnej. 
Panie Jolanta Lichosik oraz Bogusława 
Tkaczyk-Omasta opracowały i wysłały 
na konkurs osiem prac. Ku naszemu 
zaskoczeniu, aŜ siedem osób z naszej 
szkoły  zostało nagrodzonych. 

W kategorii gimnazjum wyróŜnienia otrzymały: Karina Kowalik z kl. I i Emilia Tkaczyk 
równieŜ z kl. I. W kl. IV-VI wyróŜnienie zdobyła Monika Skoczek z kl. VI. Znakomicie spisali 
się teŜ uczniowie z klas I-III, Aleksandra Lichosik i Olgierd Zieliński 
 z kl. III zdobyli  równorz ędne III miejsce. W tej samej kategorii wiekowej wyróŜnienia 

otrzymali Przemysław Tkaczyk  
i Katarzyna Dankowska  
z kl. III.  Wszyscy otrzymali 
ciekawe nagrody. Po ogłoszeniu 
wyników konkursu nastąpiła 
część artystyczna, na którą 
złoŜyły się: wystąpienie  
p. T. Stolarskiego - znawcy 
twórczości F. Raka i Jego 
przyjaciela, recytacja utworów 
Feliksa Raka przez uczniów 
Szkoły Podstawowej oraz występ 
taneczny uczniów  
w ludowych rytmach i strojach. 

Uczniowie naszej szkoły 
mieli powód do radości, więc 
wszyscy zadowoleni wrócili do 
domów. 

  
 Nasi laureaci z opiekunkami 

Monika Skoczek, kl. VI 
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Nasza twórczośćNasza twórczośćNasza twórczośćNasza twórczość
Ojczyzna 
 
Biały Orzeł, Warszawa- 
To ojczyzna z ksiąŜek. 
Europa bez granic- 
To z telewizora. 
A ja myślę, Ŝe Ojczyzna 
To moja szkoła 
Wieś i boisko. 
I ten las, co u mnie za domem blisko. 
 
 

Mój dzie ń 
 
Byłem kiedyś sam  
Dziś braciszka mam 
Pomagamy razem mamie 
Kiedy tylko rano wstaję 
Do śniadania zasiadamy  
I zajadamy, 
Przy śniadaniu- daję słowo 
Zachowujemy się wzorowo. 
Potem szkoła i zabawa 
To dopiero wielka sprawa! 
A wieczorem- po kąpieli 
Hops! Do łóŜka, do pościeli. 
  
 

Olgierd  Zieliński kl. III 
 

 
  *************************** 
 

Idzie jesień 
 
We wrześniu cisza zapada.  
Nie słychać ptaków, milknie las. 
W nocy często deszcz pada. 
Nadchodzi juŜ jesieni czas. 
 
 
 

*** Pragniemy dodać, Ŝe autorzy właśnie tych 
wierszy zostali nagrodzeni  
w  I Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim☺☺☺☺ im. 
Feliksa Raka. Aleksandra wraz  
z Olgierdem zajęli 3 miejsca. Gratulujemy! 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Moja wieś 
 
Byłam wtedy bardzo mała, 
Pierwszy raz tu przyjechałam. 
Spacerowałam przez lasy i łąki. 
Razem z tatą zrywałam kwiatów pąki. 
Kiedyś dziadek wziął mnie za rękę, 
Pokazał okolicę, zanucił piosenkę. 
Widziałam mały, biały domek. 
Tam powstał niejeden wierszy tomik. 
Potem tutaj zamieszkałam 
I do tych miejsc się przywiązałam. 
Teraz jestem juŜ u siebie 
I dobrze mi tu jak w niebie. 
 
 

Wieczór na wsi 
 

W naszym domu przy stawie 
Siedzą sąsiedzi na ławie, 
Siedzą i cicho szeptają,  
gdzie się te ryby podziewają. 
 
Podpierają brody rękami, 
niecierpliwie machają nogami.  
Ciemno zrobiło się wszędzie, 
Z połowu nic juŜ nie będzie. 
 

Ze smutnymi twarzami 
Idą sąsiedzi z pustymi wiadrami. 
A ryby z radości skakały, 
śe rybaków znowu oszukały. 
 
 

Aleksandra Lichosik kl. III
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taka ciekawostka na początek ;)taka ciekawostka na początek ;)taka ciekawostka na początek ;)taka ciekawostka na początek ;)    

  

I kilka ciekawostek… na środek ;) 

Czy wiesz, Ŝe...  
*** Bierzesz oddech mniej więcej 10 milionów razy rocznie? 
*** Kobiety mrugają prawie dwa razy częściej niŜ męŜczyźni? 
*** Gdy mocno kichasz moŜesz złamać sobie Ŝebra? 
*** Budowa ciała świni uniemoŜliwia jej spojrzenie w niebo. 
*** Dokładnie jak odciski palców, odcisk języka jest niepowtarzalny.... 
 

I trochę z innej beczki.. ;)  
*** Władze Rumunii wydały zakaz wjazdu na swoje terytorium brudnym samochodom. 
*** W Pekinie (Chiny) w wielu barach obowiązuje zakaz wstępu brzydkim kobietom. 
*** W Tanzanii istnieje limit długości włosów - maksimum 36 cm. 

Absurdy... nie? :p 
A teraz zagadka yyy.. na koniec ;( 
Róbcie wszystko wg poleceń (wszystko zróbcie w pamięci, bez tego nie otrzymacie Ŝądanego 
efektu ) No i nie pomylcie się w liczeniu :) Zaczynamy.... 
** Wybierz sobie cyfrę od 1 do 9. 
** pomnóŜ ją przez 9. ** 
JeŜeli wyjdzie ci liczba dwucyfrowa - dodaj do 
siebie te cyfry (Np. 14 to 1+4 = 5) ** 
Odejmij od otrzymanej liczby 5 
** Ka Ŝdej cyfrze przyporządkowana jest litera 1 
to A, 2-B, 3-C,4-D,5-E, itd... ** 
Masz juŜ swoją literkę ? 
** Teraz bez większego namysłu wybierz 
państwo na tą literę                                                    CzyŜ nie jest to słodki ten... arbuz? :pp 
** Na trzecią literę państwa wybierz kolor.               
** Na drugą literę koloru wybierz kwiat 
** pomyśl teraz nad swoim wynikiem i pamiętaj.. 
**... Ŝe w Danii nie ma niebieskich irysów.  ;) 

Kasia Skwarek, kl. II GIM☺ 


